7 METAPHARMACEUTICAL IND SL

‘ Josep Pla, 163, 2n 5a [ Tel, 933 089 976 / info@metapharmaceutical.com

ACEITE ALMENDRAS DULCES (EUR. PH.)

CODIGO ARTICULO.: 0009 NO CAS: 8007-69-0 No ANALISIS: 163/24

LOTE FABRICANTE: 6052B24/02 ID CERTIFICADO: 42.532

LOTE PROVEEDOR: W0484301 FECHA FABRICACION: 23/02/2024

LOTE META: 0090624 FECHA RETEST: 28/02/2026

ENSAYOS ESPECIFICACIONES RESULTADOS

Aspecto Liquido claro amarillo palido Liquido claro amarillo palido (*)
Solubilidad Ligeramente soluble en etanol (96%), miscible con Conforme

Densidad relativa
Punto de congelacion
Identificacién A
Identificacion B
Absorbancia especifica
Maximo 270 nm
Indice de acidez
indice de peréxidos
Materia insaponificable
Composicion de acidos grasos
Acidos grasos saturados < C16
Acido palmitico
Acido palmitoleico
Acido margérico
Acido esteérico
Acido oleico
Acido linoleico
Acido linolénico
Acido araquidico
Acido eicosenoico
Acido behénico
Acido ertcico
Esteroles
Colesterol
Campesterol
Stigmasterol
3-Sitosterol
d5-Avenasterol
d7-Stigmasterol
d7-Avenasterol
Brassicasterol
Agua

NORMATIVAS QUE CUMPLE

petroleo ligero
sobre 0.916 g/mL
-18 oC

Conforme
Conforme

0.2 -6.0

=< 0.5 mg KOH/g
=< 5.0 meq 02/Kg
=<0.9%

=<0.1%
4.0-9.0%
=<0.8%
=<0.2%
=<3.0%
62.0 - 86.0 %
20.0 - 30.0 %
=< 04 %
=<0.2%
=<0.3%
=<0.2%
=<0.1%

=< 0.7 %
=<5.0%
=<4.0%
73.0-87.0 %
=>5.0%
=< 3.0 %
=<3.0%
=<0.3%
=< 0.1 %

0.925 g/mL (*)
Conforme
Conforme
Conforme (*)

Conforme

0.2 mg KOH/g
0.4 meq 02/Kg
<0.9%

*)

<0.1%

6.0 %

0.3 %
<0.1%

2.1 %

67.0 %

24.0 %

0.3 %

0.1 %

0.2 %
<0.1%
<0.1%

0.2 %
3.4 %
2.5%
77.6 %
8.8 %
0.9 %
0.9 %
<03%
<0.1%

Farmacopea Europea 11.0

OBSERVACIONES

Producto apto para uso farmacéutico y cosmético.

Fecha Analisis: 10/07/2024

Firma: Albert Sanchez Lopez (QP)

Dictamen: Correcto

Los residuos quimicos y sus envases deben ser entregados por la farmacia a un gestor autorizado para este tipo de residuos en su CCAA; en
ningln caso puedan depositarse en el Punto SIGRE.
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(*) Datos controlados por Metapharmaceutical Industrial SL.

CONSERVACION

Mantener bien cerrado. Conservar en un lugar fresco y seco.

Fecha Analisis: 10/07/2024
Firma: Albert Sanchez Lopez (QP) ;
Dictamen: Correcto //

Los residuos quimicos y sus envases deben ser entregados por la farmacia a un gestor autorizado para este tipo de residuos en su CCAA; en
ningln caso puedan depositarse en el Punto SIGRE.

Pagina 2 de 2 A073.03.ESP




